castrum suum, de quo nemini tenebatur, et humiliaverit se

modis omnibus coram nobis
;

considerantes insuper, quod nun-

quam per eum fuerit offensum imperium, et nee contra honorem

nostrum ad suggestionem alicujus voluerit inveniri, dignum et

utile vidimus circa statum et augmentum ipsius imperiali muni-

ficentia providere. Quapropter cum consilio, assensu et assi-

stentia principum civitatem Brunswich et castrum Luneburch

cum omnibus castris, hominibus et pertinentiis suis univimus,

et creavimus inde ducatum, et imperiali autoritate dictum con-

sanguineum nostrum Ottonem, ducem et principem facientes,

ducatum ipsum in feodum imperii ei concessimus ad haeredes

suos, filios et filias haereditarie devolvendum, et eum solenniter

juxta consuetudinem investivimus per vexilla
;

de affluentiore

gratia concedentes eidem decimas Goslariae, imperio perti-

nentes. Ceterum ministeriales suos in ministeriales imperii

assumentes, eidem concessimus, eosdem ministeriales juribus

illis uti, quibus imperii ministeriales utuntur. Ad hujus itaque

concessionis memoriam, et robur perpetuo valiturum, praesens

privilegium fieri, et bulla aurea, typario nostrae majestatis
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impressa, jussimus communiri. Hujus autem rei testes sunt CHAP. iv.

S. Maguntinus, H. Coloniensis, E. Salzpurgensis, T. Treve-

rensis, et Bisuntinus, archiepiscopi ; W. Magdebur-

gensis electus, E. Papembergensis, S. Ratisponensis, irape-

rialis aulae cancellarius, H. Constantrensis, S. Augustensis,

B. Argentinus, H. Basiliensis, C. Hyldensemensis, I. Leodiensis,

G. Cameracensis, I. Metensis, Tullensis, Monaste-

riensis, E. Nuemburgensis, Trajectensis, C. Osenbur-

gensis, R. Pactaniensis, H. Eystediensis, C. Spirensis, E. Mer-

seburgensis, G. Verdunensis, et C. Frisingensis, episcopi. Frater

H. domus hospitalis sanctae Mariae Theutonicorum in Jerusalem

magister Morbacensis Augensis et Elwa-

censis, abbates. Otto dux Bavariae, comes palatinus Rheni.

H. dux Brabanciae, A. dux Saxoniae, B. dux Carinthiae, M.

dux Lotharingiae, H. lancravius Thuringiae, palatinus comes

Saxoniae, H. marchio Misinensis, H. marchio de Baden, I. et

O. marchiones de Brandenburch, H. comes Senensis, H. comes

Barensis, D. comes Clevensis, H. comes de Hanalt, et alii

quamplures.

Signum domini Friderici Secundi, Dei gratia invictissimi

Romanorum imperatoris semper Augusti, Jerusalem et Siciliae

regis.

Ego Sifridus Ratisponensis episcopus, imperialis aulae can-